ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES DE ALCINÓPOLIS-MS

EDITAL SEMECE Nº 037/2025

  O Município de Alcinópolis – Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da

Comissão de Processo Seletivo constituída pela Portaria SEMECE nº 09/2025, TORNA PÚBLICO

a Classificação dos candidatos inscritos nos cargos previstos no Edital SEMECE nº 032/2025.

6 – DA CLASSIFICAÇÃO

6.1. Os/as candidatos/as habilitados/as serão classificados/as por ordem decrescente do valor da

nota final, composta pela somatória dos pontos da Prova de Títulos e da Prova Objetiva.

6.2. Em caso de igualdade na classificação final terá preferência, sucessivamente, o/a candidato/a

que:

a) tiver maior pontuação na Prova Objetiva/Prova Nacional Docente;

b) tiver maior pontuação na prova de títulos;

c) maior idade.

CARGO PROFESSOR PARA DEPARTAMENTO DE ESPORTES -  NATAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO

NOME CANDIDATO PONTUAÇÃO

Prova de títulos

PONTUAÇÃO

Prova Objetiva

CLASSIFICAÇÃO

13 PABLO SILVA GOMES

FERRAZ

6,5 14,0 20,5 1º

21 WIGOR ANTONIO FERREIRA

DA SILVA

4,5 8,0 12,5 2º

CARGO NUTRICIONISTA – 40 HORAS

Nº DE

INSCRIÇÃO

NOME CANDIDATO PONTUAÇÃO

Prova de títulos

PONTUAÇÃO

Prova Objetiva

CLASSIFICAÇÃO

15 NATASHA MESSIAS DE

MORAIS

6,5 15,0 21,5 – 1º

CARGO NUTRICIONISTA – 20 HORAS
Nº DE

INSCRIÇÃO

NOME CANDIDATO PONTUAÇÃO

Prova de títulos

PONTUAÇÃO

Prova Objetiva

CLASSIFICAÇÃO

04 FERNANDA CANUTO DA

SILVEIRA

3,0 17,0 20,0 – 1º

CARGO BIBLIOTECONOMISTA
Nº DE

INSCRIÇÃO

NOME CANDIDATO PONTUAÇÃO

Prova de títulos

PONTUAÇÃO

Prova Objetiva

CLASSIFICAÇÃO

Não houve inscrito

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Alcinópolis/MS, 11 de dezembro de 2025.

LIGIA MARIA GOMES MAIA

PRESIDENTE

DEBORAH SOCORRO

DE SOUZA
MEMBRO

JOÃO ABADIO DE

OLIVEIRA NETO
MEMBRO

LILIAN FLÁVIA

MÜLLER
MEMBRO

IRLENE COELHO

OLIVEIRA VICENTE
MEMBRO

FRANCIELLE VSCHA

AGUIAR
MEMBRO

CARGO MONITOR – DEPARTAMENTO DE CULTURA (TEATRO)
Nº DE

INSCRIÇÃO

NOME CANDIDATO PONTUAÇÃO

Prova de títulos

PONTUAÇÃO

Prova Objetiva

CLASSIFICAÇÃ

O

12 VIVIANE AMANDA P. DA

SILVA

0,0 19,0 *19,0 - 1º

22 JOÃO CARLOS MARTINS

AMORIM NETO

2,0 17,0 * 19,0 – 2º

08 SABRINA LIMA DOS SANTOS 0,0 15,0 15,0 – 3º

24 ATHAIS GARCIA DE
OLIVEIRA

0,0 0,0 0,0 – 4º

03 CAROLINE FARIA FERREIRA 0,0 0,0

Não fez a prova

Desclassificada

– item 12.2

18 CAZILA COUTO DE BRITO 0,0 0,0
Não fez a prova

Desclassificada
– item 12.2

25 ELISABETE DE FÁTIMA DOS

SANTOS CORDEIRO

2,0 0,0

Não fez a prova

Desclassificada

– item 12.2

09 FABIANA NUNES FREITAS 0,0 0,0
Não fez a prova

Desclassificada
– item 12.2

20 TALIA GOMES DA SILVA 0,0 0,0

Não fez a prova

Desclassificada

– item 12.2

16 VERA PATRICIA DE QUEIROZ
LOPES

2,0 0,0
Não fez a prova

Desclassificada
– item 12.2

* Critério de desempate conforme item 6.2